КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 26 февраля 2021 года № 12
р.п. Варгаши

О внесении изменений в решение Варгашинской районной Думы от 8
ноября 2016 года №68 «Об утверждении Регламента Варгашинской
районной Думы»

В целях уточнения отдельных положений Регламента Варгашинской районной Думы, утвержденного решением Варгашинской районной Думы от 8 ноября 2016 года №68 Варгашинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Варгашинской районной Думы от 8 ноября 2016 года №68 «Об утверждении Регламента Варгашинской районной Думы» следующие изменения:
1) главу 10 дополнить пунктом «371. В отдельных случаях, касаемых принятия проекта решения районной Думы о бюджете Варгашинского района создается согласительная комиссия по уточнению основных характеристик бюджета Варгашинского района.»;
2) в главе 11 в наименовании слова «и временных комиссий» исключить;
3) в абзаце втором пункта 204 слова «- принять решение районной Думы;» заменить словами «-принять проект решения районной Думы;»;

4) пункт 205 дополнить абзацами три и четыре следующего содержания:

 «Если проект решения не принят, то он считается отклоненным.

В случае поступления поправок и предложений по проекту решения, принятие проекта правового акта означает, что принимается правовой акт с поправками, принятыми на заседании районной Думы.»;
5) главу 44 дополнить пунктом «2051. В случае, если голосование о принятии проекта решения районной Думы о бюджете Варгашинского района не набрало необходимого числа голосов, создается согласительная комиссия по уточнению основных характеристик  бюджета Варгашинского района.

Порядок работы согласительной комиссии по уточнению основных характеристик бюджета Варгашинского района осуществляется в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Варгашинском районе, утвержденным решением Варгашинской районной Думы от 30 июля 2020 года №38».
2.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Варгашинской районной Думы.
	Председатель

Варгашинской районной Думы
	Е.А. Емельянов